ESTADO DE MATO GROSSO
             CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

                       Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000

                        Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

AUTOR: Vereador Sandro Cândido e Eduardo Rodrigues da Silva

Indica ao Excelentíssimo Senhor Altir Antônio

Peruzzo, prefeito, com cópia ao secretário municipal

de infraestrutura, senhor Paulo Alves da

necessidade, oportunidade e conveniência realizar

melhorias da Estrada Vicinal 010 provendo

reabertura, encascalhamento, patrolamento e

desaguador.

Os vereadores abaixo signatários, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 126

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR ao Excelentíssimo senhor prefeito, Altir

Antônio Peruzzo, com cópia ao secretário municipal de Infra Estrutura, senhor Paulo Alves,

sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

A região é formada na sua maioria por solo arenoso, o que dificulta a passagem de

veículos, devido os bancos de areia que se formaram ao longo da estrada, e isto, tem

inviabilizado o desenvolvimento econômico e melhoria de vida da população local.

Esta propositura tem como objetivo representar os proprietários Rurais ao longo da

Estrada Vicinal 010 que pedem serviços de infraestrutura necessários na estrada.

Diante ao exposto, conto com apoio de todos na matéria e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, aos 17 de Julho de 2020.

SANDRO CÂNDIDO DA SILVA               EDUARDO RODRIGUES DA SILVA

  Vereador                                                                  Vereador

Discussão e votação única em: ____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________

Assinatura do (a) presidente

( X) Indicação

(    ) Requerimento

(    ) Moção

(    ) Projeto Decreto Legislativo

(    ) Projeto Resolução

N.º 91/2020

http://www.juina.mt.leg.br/